2

[bookmark: _GoBack]Изменения и дополнения в Устав Осташковского городского округа Тверской области – зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области 12 сентября 2022 года
Государственный регистрационный
Ru 693090002022001

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	25.08.2022
	г. Осташков
	№ 340

О внесении изменений и дополнений в Устав Осташковского городского округа Тверской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Осташковского городского округа Тверской области, в целях приведения Устава Осташковского городского округа Тверской области в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Тверской области,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Осташковского городского округа Тверской области, принятый решением Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №54 (с изменениями от 30.08.2018 №151, от 25.07.2019 №210, от 04.08.2020 №256, от 25.11.2021 №297):
1) в пункте 2 статьи 4 слова «дер. Собро» заменить словами «дер. Сабро»;

2) в статье 9:
а) дополнить пунктами 30.1, 30.2 следующего содержания:
30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов Осташковского городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
30.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов Осташковского городского округа;»;
б) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Осташковского городского округа в соответствии с федеральным законом;»;

3) в пункте 2 статьи 36:
а) дополнить подпунктами 45.1, 45.2 следующего содержания:
«45.1) принимает решение о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов Осташковского городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
45.2) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов Осташковского городского округа;»;
б) подпункт 57 изложить в следующей редакции:
«57) обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Осташковского городского округа в соответствии с федеральным законом;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания, за исключением пункта 1, который вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования данного решения.

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А. Волков